Diagnosemodule GFDM
Änderungen vorbehalten – 2008/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Diagnosemodule GFDM
Merkmale
Übersicht
Das Diagnosemodul GFDM ist ein
Diagnosesystem zur ständigen
Überwachung des Drucks, Durch-

4 Steckverschraubung QS-x-8 für Schlauch-Außen-∅ von 8 mm �
5 Steckdose FBSD-GD-9-5POL für elektrischen Anschluss �
Bestellangaben – Zubehör
Teile-Nr. Typ
Adapterplatte 194 297 SDE1-…-W-…
Schutzhaube 537 074 SDE1-SH
-V- Neu
2008/04 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Diagnosemodule GFDM, Überwachungsart Durchfluss
Datenblatt Durchflusssensor SFE1-LF
Variante:
Überwachungsart Durchfluss QA
� Produktbaukasten auf
Seite 17
Allgemeine Technische Daten
Durchflussmessbereich [l/min] 10 … 200
Pneumatischer Anschluss QS-8
Messprinzip thermisch
Anzeigeart anzeigeoptimiertes Leucht-LCD
Genauigkeit _(3% o.m.v. + 0,3% FS)1)
Einbaulage beliebig
Befestigungsart mit Durchgangsbohrungg g
mit Hutschiene
mit Wand-/Flächenhalter
Produktgewicht [g] 160
1) % o.m.v. = % des gemessenen Wertes (of measured value)
% FS = % des Messbereichs (full scale)
Elektrische Daten
Analogausgang [mA] 4 … 20
Max. Ausgangsstrom [mA] ≤ 100
Schaltelementfunktion Schließer
Öffner
Schaltfunktion Schwellwert-Komparator
Fenster-Komparator
Betriebsspannungsbereich [V DC] 15 … 30
Elektrischer Anschluss Stecker gerade, M12x1, 5-polig
Kurzschlussfestigkeit ja
Schutzart IP65
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 0 … 10
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, ungeölt, Filterfeinheit 40 µm, Luftqualitätsklasse 5:4:3 nach DIN ISO 8573-1
Stickstoff
Umgebungstemperatur [°C] 0 … 50
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie
Zulassung C-Tick
Werkstoffe
Gehäuse Polyamid, verstärkt
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2008/0412 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Diagnosemodule GFDM, Überwachungsart Durchfluss
Datenblatt Durchflusssensor SFE1-LF
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
Wand- oder Flächenmontage Hutschienenmontage
1 Stecker M12x1 nach
EN 60947-5-2
2 LCD-Anzeige
3 pneumatischer Anschluss
4 Bohrung für Befestigungs-
schraube M4
5 Adapterplatte für Wand-
montage
Befestigungsart B1 D1 D2 H1 H2 H3 L1 L2 L3
Wand- oder Flächenmontage 32,3 QS-8 M12x1 75,7 52,5 11 99,8 69,8 78,9
Hutschienenmontage 32,3 QS-8 M12x1 79 52,5 11 99,8 69,8 78,9
Peripherieübersicht
2
1
-H- Hinweis
Das geschirmte Kabel zur Anbin-
dung des Sensors an den Con-
troller ist nicht im Lieferumfang
enthalten.
3
Zubehör im Lieferumfang enthalten
1 Adapterplatte SDE1-…-W-… zur Wandmontage � 12
2 Tragschiene nach DIN EN 50022 zur Hutschienenmontage –
3 Steckdose FBSD-GD-9-5POL für elektrischen Anschluss �
Bestellangaben – Zubehör
Teile-Nr Typ
Adapterplatte 194 297 SDE1-…-W-…
-V- Neu
2008/04 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Diagnosemodule GFDM, Überwachungsart Durchfluss
Datenblatt Durchflusssensor MS6-SFE
Variante:
Überwachungsart Durchfluss QB
� Produktbaukasten auf
Seite 17
Allgemeine Technische Daten
Durchflussmessbereich [l/min] 200 … 5 0001)
Pneumatischer Anschluss 1 G½, G¾2)
Pneumatischer Anschluss 2 G½
Messprinzip thermisch
Anzeigeart anzeigeoptimiertes Leucht-LCD
Genauigkeit _(3% o.m.v. + 0,3% FS)3)
Einbaulage horizontal
Befestigungsart mit Wand-/Flächenhalter
Produktgewicht [g] 1 100
1) Eingeschränkt bei Betriebsdruck < 5 bar, Diagramm � www.festo.com
2) Einlaufstrecke mit Innengewinde G½ und Außengewinde G¾
3) % o.m.v. = % des gemessenen Wertes (of measured value)
% FS = % des Messbereichs (full scale)
Elektrische Daten
Analogausgang [mA] 4 … 20
Max. Ausgangsstrom [mA] ≤ 100
Schaltelementfunktion Schließer
Öffner
Schaltfunktion Schwellwert mit variabler Hysterese
Fenster-Komparator
Betriebsspannungsbereich [V DC] 15 … 30
Elektrischer Anschluss Stecker gerade, M12x1, 5-polig
Kurzschlussfestigkeit ja
Schutzart IP65
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 0 … 16
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, ungeölt, Filterfeinheit 40 µm, Luftqualitätsklasse 5:4:3 nach DIN ISO 8573-1
Stickstoff
Umgebungstemperatur [°C] 0 … 50
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie
Zulassung C-Tick
Werkstoffe
Gehäuse Aluminium-Druckguss; Polyamid, verstärkt
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2008/0414 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Diagnosemodule GFDM, Überwachungsart Durchfluss
Datenblatt Durchflusssensor MS6-SFE
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
1
�
2
�
� Durchflussrichtung
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
-H- Hinweis
Zur Einhaltung der angegebe-
nen Genauigkeiten muss der
MS6-SFE über einen Anschluss-
Innendurchmesser von minde-
stens 10 mm versorgt werden.
Peripherieübersicht
mit Anschlussplatten und Einlaufstrecke
1
-H- Hinweis
Das geschirmte Kabel zur Anbin-
dung des Sensors an den Con-
troller ist nicht im Lieferumfang
enthalten.
2 3

3-polige Steckerleiste für Spannungsversorgung
�
Bestellangaben – Zubehör
Teile-Nr. Typ
Speicher
Busanschaltung, Ethernet Schnittstellenmodul für FED
543 514 FEDZ-MEM32
-V- Neu
2008/04 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Diagnosemodule GFDM
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M
Baukasten-Nr. Überwachungsart Druck Controllerart Sollwert Visualisie-
rung
Produktart Überwachungsart
Durchfluss
Busprotokoll/
Ansteuerung
Schaltausgang für Über-
wachungsart
552 054 GFDM P QA
QB
S EA A4 N
P
FD
VW
Bestell-
beispiel
552 054 – GFDM – P QA – S EA – A4 N – FD
Bestelltabelle
Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 552 0540
Produktart Diagnosemodul GFDM- GFDM-
Überwachungsart
Druck
[bar] 0 … 10 P P
Überwachungsart [l/min] 10 … 200 QAg
Durchfluss
[ / ]
200 … 5000 QB
Controllerart Stand-alone (CECX-K-D1) -S -S
Busprotokoll/Ansteuerung Input/Output EA EA
Sollwert [mA] 4 … 20 -A4 -A4
Schaltausgang für NPN Ng g
Überwachungsart PNP P
Visualisierung Direkt (FED) -FDg
Extern (VipWin) -VW
Übertrag Bestellcode
552 054 – GFDM – P – S EA – A4 –
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2008/0418 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Diagnosemodule GFDM
Zubehör
Bestellangaben – Anschlusskabel NEBC
Elektrischer Anschluss Kabelaufbau Kabel-∅ Kabellänge Teile-Nr. Typ
[mm2] [mm] [m]
yp
Dose 15-polig, Sub-D
Dose 9-polig, Sub-D
3x0,34
geschirmt
5,2 2,5 553 949 NEBC-S1G15-K-2,5-N-B-S1G9
Bestellangaben – Stecker NECC
Betriebsspannungsbereich Anschlussquerschnitt Anzahl Pins Teile-Nr. Typ
[V AC] [mm2]
yp
300 0,2 … 2,5 2-polig 553 857 NECC-L1G2-C13 , ,5
4-polig 553 858 NECC-L1G4-C1
6-polig 553 859 NECC-L1G6-C1
8-polig 553 860 NECC-L1G8-C1
18-polig 553 861 NECC-L1G18-C1
-V- Neu